
22 2ª feira | 19/Jul/2021  - Edição nº 10977

EXTRATO DE CONTRATO
• Contrato n° 338/2021
Objeto: Aquisição de Scanner de Mesa. Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: HKA TECNOLOGIAS DO 
BRASIL EIRELI - EPP. Valor: R$ 11.790,00. Vigência: 23/06/2021 a 22/06/2022.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
Retifi ca publicação neste DIOE, 13/07/2021, edição nº 10973, página 17. Onde se 
lê : “Contrato 291/2021”. Leia-se “Contrato 385/2021”.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
• Dispensa nº 066/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para Readequação do Sistema de Ar 
Comprimido. Empresa: Intersul Equipamentos e Serviços Hospitalares Ltda. Valor: 
R$ 31.980,00. Dispensa com fundamento no artigo 34, Inciso I da Lei Estadual 
15.608/2007. Ratifi cada em 13/07/2021 por Ivo Mottin Demiate - Pró-Reitor de 
Assuntos Administrativos.
• Dispensa nº 073/2021
- Objeto: Termômetro digital. Recursos próprios. Forma de Contratação: artigo 34, 
inciso II, da Lei Estadual n.º 15.608/07. Valor total: R$ 690,22. Empresa contratada: 
Brulab Comércio de Produtos para Laboratórios, Médicos, Hospitalares Eireli. 
Ratifi cado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos, Ivo Mottin Demiate, em 
13 de julho de 2021.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO  
• Pregão Eletrônico n.º 064/2021
Objeto: aquisição de equipamentos para áudio, vídeo e material de consumo. Valor 
Máximo de R$ 18.149,43 (dezoito mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta 
e três centavos). Recursos do TC nº 006/2020 SETI/FUNDO PARANÁ – MCO. 
Recebimento das propostas: até 8h30 do dia 03/08/2021. Início da Sessão Pública: 
às 9h30 do dia 03/08/2021. (Número da Licitação no Banco do Brasil: 883413 – 
processo nº 028916). O Edital e seus anexos com as quantidades e especifi cações 
completas dos produtos, bem como os resultados de todas as fases desta licitação 
poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
• Pregão Eletrônico n.º 058/2021
Objeto: aquisição de materiais de consumo para uso laboratorial. Empresa: 
Lscompany Produtos para Laboratorio Ltda EPP – R$ 16.683,46 – lote 1; Deserto 
- lote 2; Recursos do Convênio: TC nº 008/2021 – MCO nº 21000008 - SETI 
(FUNDO PARANÁ). (Número da Licitação no Banco do Brasil: 878760 – processo 
nº 028887). O Edital e seus anexos com as quantidades e especifi cações completas 
dos materiais, bem como os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser 
consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 16 de julho de 2021.
112966/2021

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 063/2021 – Processo n.º 026998 - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais, Valor Máximo de R$ 396.734,85. Recursos 
Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min de 02/08/2021. 
Início da Sessão Pública: às 10h00 de 02/08/2021. (Nº da Licitação: 884007). O 
edital e seus anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como os 
resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultados no site 
www.licitacoes-e.com.br. Ponta Grossa, 16 de julho de 2021.                                                                                                                                              

Saulo Pontarolo Marenda – Pregoeiro 
 
 113097/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 017/2021 – Processo n.º028574 - Objeto: Aquisição de 
Insumos para realização de Coleta Sanguínea para o Hospital Universitário 
Regional Dos Campos Gerais. Empresa: GREINER BIO-ONE BRASIL 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR – LOTE 02: R$239.626,00. LOTE 
DESERTO: 01. P. Grossa, 16 de julho de 2021. Saulo P. Marenda - Pregoeiro 

 
 

113072/2021

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 037/2021 – Processo n.º 028830 - Objeto: Aquisição de 
material médico hospitalar para o Hospital Universitário Regional dos 
Campos Gerais, Valor Máximo de R$ 685.650,50. Recursos Financeiros do 
Tesouro. Recebimento das propostas: até 09h00min de 02/08/2021. Início da 
Sessão Pública: às 10h00 de 02/08/2021. (Nº da Licitação: 884227). O edital e seus 
anexos com as especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de 
todas as fases desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-
e.com.br. Ponta Grossa, 16 de julho de 2021.  

Patrícia Machado dos Santos – Pregoeira 
 

 
 

113194/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ED. 02/2021 – Pregão Eletrônico 

Protocolo nº 17.413.399-9 – Processo no GMS: 298/2021 
Ante o conteúdo do processo licitatório e considerando o contido na 
Ata, edital nº 02/2021, parecer Jurídico nº 64/2021-Projur-D2, anexos a 
este processo. 
Torna-se Público a HOMOLOGAÇÃO. 
Objeto: Confecção de cerca tipo: Alambrado em mourões de concreto 
para cercar o novo bloco da UNESPAR – Campus de União da Vitória, 
no Distrito de São Cristóvão, em uma extensão de 251 metros incluindo 
portões em estrutura de aço com tela galvanizada. 
Vencedor: Bil Comércio e Serviços Ltda; CNPJ: 27.672.040/0001-36 
Valor: R$ 76.393,34 

 União da Vitória, 16 de julho de 2021. 
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória. 

 
112985/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81/2021 - UVA 

 
O Diretor da UNESPAR Campus de União da Vitória nos termos do 
inciso XVIII art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo 
de Dispensa de Licitação nº 81/2021, Protocolado sob nº 17.579.986-9. 
Objeto: Aquisição de um Kit com 04 micropipetas volume variável, 
monocanal, um suporte inclinado, três racks e ponteiras, para atender 
as necessidades de execução do projeto de pesquisa “Análise dos 
efeitos ecotoxicológicos do fenol em bioindicadores” - Coordenado pela 
professora Ana Caroline de Deus Bueno Krawczyk. Convênio 016/2017 
– Fundação Araucária. 
Contratada: Dsyslab Produtos e Equipamentos para Laboratórios, 
Clinicas e Hospitais Eireli Ltda; CNPJ: 21.340.859/0001-10. 
Valor total: R$ 3.314,52. 

 União da Vitória, 16 de julho de 2021.  

Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória 
113211/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 82/2021  

PROTOCOLO 17.605.807-2 
Objeto: Aquisição de equipamentos para laboratório para a UNESPAR 
- Campus de Paranaguá. TIPO: Menor Preço. Valor Máximo 
Estimado: R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais). Em 
cumprimento ao disposto no Art. 34 da lei 15.608/2007, homologa-se o 
procedimento licitatório em favor da Empresa LABORANA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE APARELHOS DE LABORATÓRIOS LTDA CNPJ: 
56.130.180/0001-80     

 Paranaguá, 16 de julho de 2021.  

 MOACIR DALLA PALMA  
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ  

 PORTARIA - 1010/2019 
113227/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2021

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  15/2021,  protocolado  sob  nº  05453/2021,  de
17/05/2021,  aquisição  de  material  químico  (enzimas),  com  recursos  do
convênio  nº  117/18  -  Fundação  Araucária, no  valor  total  de  R$  4.880,31
(quatro mil, oitocentos e oitenta reais e trinta e um centavos) , em favor da
empresa:  INDUSLAB  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  PARA
LABORATÓRIO LTDA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  21/2021,  protocolado  sob  nº  05742/2021,  de
26/05/2021, aquisição de casa de vegetação com componentes de controle de
clima, com recursos do convênio nº 017/21, no valor total de R$ 105.000,00
(cento  e  cinco  mil  reais), em favor  da  empresa:  J  M ZANATTA E CIA
LTDA.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2021
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  art.  33  da  Lei  15.608/2007,  ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº 04/2021, protocolado sob nº 03809/2021, de
13/04/2021,  contratação  de  empresa  para  manutenção  corretiva  do
equipamento  Espectrofotômetro  UV/VIS,  com  recursos  do  convênio  nº
08/2019 - Fundação Araucária, no valor total de R$ 21.510,00 (vinte e um mil
e  quinhentos  e  dez  reais), em  favor  da  empresa:  QPACK  SOLUÇÕES
ANALÍTICAS LTDA .

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

CÓDIGO LOCALIZADOR:
691042221

Documento emitido em 03/11/2021 16:00:39.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10977 | 19/07/2021 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


